Penjabaran Anggaran Pendapatan Dan Belanja Daerah 
Tahun Anggaran 2023 (Berita Daerah Kota Blitar 
Tahun 2023 Nomor 22); 

diubah sebagai berikut: 

1 .  Ketentuan dalam Pasal 3 diubah, sehingga berbunyi 
sebagai berikut: 

Pasal 3 

Anggaran pendapatan daerah tahun anggaran 2023 
sebesar Rp906.949.366.601,00 (sembilan ratus enam 
miliar sembilan ratus empat puluh sembilan juta tiga 
ratus enam puluh enam ribu enam ratus satu rupiah), 
yang bersumber dari: 

a. Pendapatan asli daerah; 

b. Pendapatan transfer; dan 

c. Lain-lain pendapatan daerah yang sah. 

2. Ketentuan Pasal 13 diubah, sehingga berbunyi sebagai 
berikut: 

Pasal 13 

(  1 )  Anggaran pendapatan transfer pemerintah pusat 
sebagaimana dimaksud dalam Pasal 12 huruf a 
sebesar Rp619.662.383.000,00 (enam ratus 
sembilan belas miliar enam ratus enam puluh dua 
juta tiga ratus delapan puluh tiga ribu rupiah), 
yang terdiri atas: 

a. Dana Perimbangan; dan 

b. Dana Insentif Daerah (DID) 

(2) Dana Perimbangan sebagaimana dimaksud pada 
ayat ( 1 )  huruf a sebesar Rp577.545.055.000,00 
(lima ratus tujuh puluh tujuh miliar lima ratus 
empat puluh lima juta lima puluh lima ribu 
rupiah). 

(3) Dana Insentif Daerah (DID) sebagaimana 
dimaksud pada ayat ( 1 )  huruf b sebesar 
Rp42.117.328.000,00 (empat puluh dua miliar 
seratus tujuh belas juta tiga ratus dua puluh 
delapan ribu rupiah). 

3. Ketentuan Pasal 20 diubah, sehingga berbunyi sebagai 
berikut: 

Pasal 20 

( 1 )  Anggaran belanja operasi sebagaimana dimaksud 
dalam Pasal 19 huruf a sebesar 
Rp865.252.323.153,00 (delapan ratus enam 
puluh lima miliar dua ratus lima puluh dua juta 
tiga ratus dua puluh tiga ribu seratus lima puluh 
tiga rupiah), yang terdiri atas: 

a. Belanja pegawai; 

b. Belanja barang dan jasa; 

c. Belanja hibah; dan 

d. Belanja bantuan sosial. 

(2) Belanja pegawai sebagaimana dimaksud pada 
ayat ( 1 )  huruf a sebesar Rp329.663.044.152,00 
(tiga ratus dua puluh sembilan miliar enam ratus 
enam puluh tiga juta empat puluh empat ribu 
seratus lima puluh dua rupiah). 

(3) Belanja barang dan jasa sebagaimana dimaksud 
pada ayat ( 1 )  huruf b sebesar 
Rp483.466.44 l.053,00 (empat ratus delapan 
puluh tiga miliar empat ratus enam puluh enam 
juta empat ratus empat puluh satu ribu lima 
puluh tiga rupiah). 

(4) Belanja hibah sebagaimana dimaksud pada ayat 
( 1 )  huruf c sebesar Rp31.750.847.066,00 (tiga 
puluh satu miliar tujuh ratus lima puluh juta 
delapan ratus empat puluh tujuh ribu enam 
puluh enam rupiah). 

(5) Belanja bantuan sosial sebagaimana dimaksud 
pada ayat ( 1 )  huruf d sebesar 
Rp20.371.990.882,00 (dua puluh miliar tiga ratus 
tujuh puluh satu juta sembilan ratus sembilan 
puluh ribu delapan ratus delapan puluh dua 
rupiah). 

e 

4. Ketentuan Pasal 2 1  diubah, sehingga berbunyi sebagai 
berikut: 

Pasal 2 1  

( 1 )  Anggaran belanja pegawai sebagaimana dimaksud 
dalam Pasal 20 ayat (1 )  huruf a sebesar 
Rp329.663.044.152,00 (tiga ratus dua puluh 
sembilan miliar enam ratus enam puluh tiga juta 
empat puluh empat ribu seratus lima puluh dua 
rupiah), yang terdiri atas: 

a. Belanja Gaji dan Tunjangan ASN; 

b. Belanja Tambahan Penghasilan ASN; 

c. Tambahan Penghasilan Berdasarkan 
Pertimbangan Objektif Lainnya ASN; 

d. Belanja Gaji dan Tunjangan DPRD; 

e. Belanja Gaji dan Tunjangan KDH/WKDH; 
dan 

f. Belanja Penerimaan Lainnya Pimpinan DPRD 
serta KDH/WKDH. 

(2) Gaji dan tunjangan ASN sebagaimana dimaksud 
pada ayat ( 1 )  huruf a sebesar